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SPRAWOZDANIE PROGNOSTYCZNE 

6 lipca Komisja Europejska przedstawiła sprawozdanie dotyczące prognozy strategicznej na 2023 r. Zawiera 
przegląd wyzwań, w jakich obliczu stoi UE oraz propozycje dziesięciu obszarów działania, mających na celu 
osiągnięcie transformacji.  
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,sprawozdanie-prognostyczne-z-2023-r.html  

  

UMOWA O WOLNYM HANDLU MIĘDZY UE I NOWĄ ZELANDIĄ 

9 lipca UE i Nowa Zelandia podpisały umowę o wolnym handlu (FTA), mającą przynieść wiele korzyści obu 
stronom. Od pierwszego roku stosowania umowy europejskie przedsiębiorstwa skorzystają ze zniżek ceł na 
łączną kwotę ok. 140 mln. euro rocznie. Przewiduje się wzrost rocznego eksportu z UE nawet o 4,5 mld 
euro. Zawarto również zobowiązania odnośnie zrównoważonego rozwoju, w tym dotyczące Paryskiego 
Porozumienia Klimatycznego oraz podstawowe prawa pracownicze. Dzięki tej umowie zniesione zostaną 
również wszystkie cła na eksport z UE do Nowej Zelandii, dojdzie do otwarcia rynku usług w Nowej Zelandii i 
znacznego ułatwienia przepływu danych oraz ograniczenia wymogów 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-i-nowa-zelandia-podpisuja-ambitna-
umowe-o-wolnym-handlu.html  

 

 

EGZEKWOWANIE PRAWA UNII 

W 14 lipca Komisja Europejska przyjęła roczne sprawozdanie z kontroli stosowania prawa UE. Zawiera ono 
przegląd działań w dziedzinie egzekwowania prawa, podjętych rzez KE w 2022 r. Komisja opublikowała 
również tabelę wyników jednolitego rynku dotyczącą danych odnośnie egzekwowania przepisów z 2022 r, 
gdzie opisane zostało funkcjonowanie jednolitego rynku oraz zawarto pomiary różnych obszarów polityki w 
państwach członkowskich. Ponadto Komisja przyjęła regularny pakiet decyzji w sprawie uchybienia 
zobowiązań ze strony państw członkowskich, koncentrujący się przede wszystkim na jednolitym rynku oraz 
podstawowych praw i wartości UE. 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,egzekwowanie-prawa-unii-1.html  

  

SZCZYT  UE-CELAC 

18 lipca UE i Urugwaj podjęły decyzję o zacieśnieniu współpracy dotyczącej przejścia na czystą energię. 
Podpisany został protokół ustaleń w sprawie energii odnawialnej, efektywności energetycznej i wodoru 
odnawialnego. Protokół stanowi część programu inwestycyjnego Global Gateway Unia Europejska – 
Ameryka Łacińska i Karaiby. W protokole podkreślono, że inwestycje w energię odnawialną, efektywność 
energetyczną oraz wodór odnawialny i jego pochodne muszą być zgodne z odpowiednimi przepisami  
o ochronie środowiska – zarówno morskiego, jak i lądowego w UE i Urugwaju – aby zapewnić jednoczesne 
rozwiązanie kryzysu klimatycznego i kryzysu różnorodności biologicznej. 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,szczyt-ue-celac.html   
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 
 

 WIELKOPOLSKIE PODRÓŻE Z SYRIUSZEM  

Już po raz trzeci zapraszamy na wakacyjną wyprawę z Syriuszem. Podobnie jak w poprzednich latach i 
tym razem Syriusz będzie podróżować Kolejami Wielkopolskimi do ciekawych miejsc w Wielkopolsce, 
które w większości otrzymały dofinansowanie na modernizację zabytkowych obiektów z funduszy 
europejskich.  
Wakacyjna akcja pt. „Podróże z Syriuszem” rozpoczęła się od odwiedzenia Gołańczy, położonej 80 km od 
Poznania. Miasto oraz Gmina Gołańcz to malowniczy teren znajdujący się w północno-wschodniej 
Wielkopolsce, w regionie zwanym Pałukami. Miasteczko ma bogatą, 600- letnią historię.  
Drugim punktem wakacyjnej podróży Syriusza stała się Kopalnia soli w Kłodawie.  
Więcej:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wielkopolskie-podroze-z-syriuszem-golancz.html  

 

           

 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZYJAŹNI 
 
30 lipca obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Przyjaźni. Święto zostało ustanowione w 2011 roku na 
mocy rezolucji  A/RES/65/275 z 27 kwietnia 2011  Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Jego ideą jest przyjaźń 
między narodami, krajami, kulturami i osobami fizycznymi, która może zainspirować wysiłki na rzecz 
pokoju i budować mosty między społecznościami. 
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,miedzynarodowy-dzien-przyjazni-1.html 

 
 

CO NAS CZEKA W SIERPNIU? 

 

KOLEJNE TRASY  W RAMACH WAKACYJNEJ AKCJI Z SYRIUSZEM 

W sierpniu znów wybierzemy się w trasę wraz Syriuszem i wspólnie w każdy kolejny wtorek zwiedzimy 

kolejne warte zobaczenia miejsca w Wielkopolsce.  

Aby być na bieżąco zachęcamy do śledzenia aktualności dotyczących akcji na stronie Europe Direct 

Poznań pod adresem http://europe-direct.poznan.pl/. Serdecznie zachęcamy! 

 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY 

12 sierpnia  obchodzimy Międzynarodowy Dzień Młodzieży. Święto zostało ustanowione 17 grudnia 1999 
roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ na wniosek Światowej Konferencji Ministrów Odpowiedzialnych za 
Sprawy Młodzieży. Obchody święta są inicjatywą należącą do Światowego Programu Działań na Rzecz 
Młodzieży. W Dniu Młodzieży głośno mówi się o aktualnych problemach i wyzwaniach, z którymi muszą 
się mierzyć młodzi ludzie. 
 
Więcej informacji na stronie:  http://europe-direct.poznan.pl/. 
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